<3oan & <%app m. p. D r P o m p i i cioban m. p.
Episcop, preşedinte. notar.

Nr. 2351/1916.

Anunţ şcolar.
Se aduce la cunoştinţa celor interesaţi, că

petiţiunile de primire în institutul nostru teolo
gic din Arad, pe anul şcolar 1916/17, au să fie
înaintate subscrisului Consistor cel mult până la
2/15 august 1916, instruite cu:

1. Atestat de botez dela parohie, stradat în
timpul cel mai recent.

2. Testimoniul şcolar, prin care se dovedeşte
că are pregătirea recerutâ prin regulamentul in
stitutului.

3. Atestat de moralitate, dela oficiul paro
hial la care aparţine, vidimat şi de protopresbi-
terul tractual.

Extras de bo
tez. 2. Diploma de învăţător. 3. Atestat de apartinenţă.
4 Atestat de serviciu, având să se prezinte sub durata
concursului în vre-o duminecă cri sărbătoare în s. bi
serică din loc spre a-şi arătă desteritatea în cant şi tipic.

Din şedinţa eom. par. din Bârsa, ţinută la 20
martie (2 aprilie) 1916.

Miron Gucu Eugen Halte
paroh, preş. com. par. not. com. par.

In conţelegere cu: F. Roxin ppbiter, insp. şcolar.
— • — 1-3

Pe baza ordinului Venerabilului Consistor gr.-or.
rom. din Oradea-mare de sub Nr. 2810 şc.

Oficiu pro-
topresbiteral al tractului Vaşcău în Cusuiş (Koszvenyes)
adresate comitetului parohial din V. Selişte — cu do

cumentele recerute — având a se prezenta în vr'o du
minecă ori sărbătoare în sf. biserică spre a-şi arătă
desteritatea în cant şi tipic.

Dat în şedinţa comitetului parohial din V. Selişte
ţinută la 3/16 aprilie 1916.

Pentru comitatul parohial
Ilie Bursaşiu

prezident.

In conţelegere cu: Vasilie Nicorulia vicar ppesc.
- n — 2—3

Prin aceasta pe baza ord. V. Consistor din Ora
dea-mare Nr. 242 B. 19J 6 se publică concurs, cu ter
min de 30 de zile în „Biserica şi Şcoala", pentru în
deplinirea parohiei de cl.

O. D. Dr. Dim. Barbu protopop insp. de scoale în Chi-
şineu (Kisjeno).

Reflectanţii au a se prezentă în cutareva dumi
necă ori sărbătoare spre a-şi arătă desteritatea în celea
rituale. Se notifică, că conducătorii de cor vor avea
preferinţă.

Socodor, Ia 17/30 aprilie 1916.
Aurel D. Papp loan Crişan

preş. com. par. not. com. par.

In conţelegere cu: Dr. Dimitrie Barbu protopop,
insp. de scoale.

— • — 3—3